Indicação nº 0033/2020

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

O Vereador à Câmara Municipal LUZIMAR ANTÔNIO DE CASTRO,

vem perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a  presente

Indicação, solicitando do Executivo Municipal, o seguinte pedido:

• Disponibilização de distribuição de água nas instalações dos postos de

saúde, possibilitando que os usuários não fiquem com sede nos

respectivos locais;

JUSTIFICATIVA

                   Tratam-se de pedidos realmente necessários e que transparecem a

necessidade da população, tendo em vista que em razão da pandemia os

bebedouros não podem mais serem utilizados, sendo necessário que se encontre

algum outro meio de distribuição de água potável para eles locais, sempre muito

frequentados, inclusive por crianças e idosos.

                                                 Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 05 de outubro de 2020

                                                  LUZIMAR ANTÔNIO DE CASTRO

                                                                        Vereador